Fwd: Ofício Div. n.° 1434/2024/DIÍG
EU Expediente Urugua ana <~pediente@j.irnguaiana.rsIecUa>

____________________________ 441L_3 _____-—

20 de janeiro de 2025 às 13:08
Para: protocolo@uruguaiana rs.leg.br
Spam Score:
Tag 5:

Para protocolar LEG.

Atte.,
DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO, REGiSTROS E ANAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 261g, CEP: 975C1-520 — URUGLAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5g77
Página: www.uruguaiana.rs.leg&
E-mau:~

Forwarded message
De: ANATEL/CC - COGE <~t@anatel.gov.br>
Date: sex.. 17 dejan. de 2025 às 18:12
Subject: Ofício Div. n.° 1434/2024/DLEG
To: <~pedierre~uruguaiana.rs.leg~r>

Segue resjosta da Anatel sobre o tema.

Favor confirmar recebimento.

Em se constatando alguma falta de corforn,idade nas medidas adotadas, deve-se comunicar a esta Agência~ no
prazo de 15 dias e neste mesmo processc. para a adocão de procedimentos adicionais.

Att,

Anatel
COG E

MUNIC~F~L DE iiRUQuAI~j,~

Prezados,

ANA TEL
Á~6nc/a Nac cuja! de Te/cccer.,n:oç~c’s

SAUS, Quadra 6, Bloco E, 49 Andar, Ala Norte - Bairro Asa Sjl, Braália/DF, CEP 70070-9~3
Telefone: (61) 2312-2425 - https://ww~.g3v.br/ar.atel

Importante: O Acesso Externo (www.anatel.oov.br/seiusuarioexternoj possibilita c Peticionanento Eletrônico para abrir Pi’ocesso Novo,
Intercorrente e Resposta de Intimação. Pesquisa Pública do SEI: www.anatel.gov.br/seipesouisa

0ffcio n9 22/2025/COGE/SCO-ANATEL

Ao Senhor
ADENILDC DE JESUS PADOVAN
Presidente
Câmara Municipal de Uruguaiana
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n.~ 2619
CEP 97501-520 - Uruguaiana/RS
expediente@ uruguaiana.rs.Ieg.br

Assunto: Ofício Div. n.2 1434/2024JDLEG

Senhor Presidente,

1. Em atencão ao oficio em referência, rememoramos que foi autuado o processo
n9 53500.C93159/2024-71, para o acompanhamento e contro’e de o[rigações na prestacão dos serviços
de telecomunicações.

2. Nessa med’da, informamos que a prestadora Oi S.A. foi intimada a tornar providências e se
manifestou por meio do Carta de SEI n2 13159918, cuja cópia segue em anexo, ria qual inon,a mie
foram prestados os escbrecimentos necessários sobre o atendimento do Serviço de L’tilidaoe Púolica
(SUP) de emergência 153, 190, 193 e 197 no Muricípio de Uruguaiana no Estado do Rio Grande do Sul.

3. Em vista disso, em se constatando alguma fa’ta de conformidade nas medidas adotadas,
deve-se comunicar a esta Agência, no prazo de 15 dias e neste mesmo processo, para a adorSo oe
procedimentos adicionais. Neste caso, favor informaras municípios com falhas nos en:amirahamerrcs De
chamadas, além da empresa de telefonia de origem ca ligação.

4. Por oportuno, cumpre esclarecer que, no intuito de garantir o direito constitucional oe
acesso às informações ~úblicas, a Anatel possibilita a consulta do andamento e do inteiro teor ae
documentos e processos em trâmite ou arquivados, por meio ao SEI - Sistema Eletrârico de
lnformacões. disponível na págira www.gov.br/anatel/ot-br/, acessando a opção processo Elerâruco
(SEI) e, em seguida, Pesquisa Pública (SEI).

5. Permanecemos à disposição para quaisquer ou:ras informações necessérias.

Anexos: 1 - Cópia da Carta Oi (SEI n9 13159918).

Atenciosamente,

ir i 1 Documento assinado eletronicamente por Thayse Rodrigues da Cunha Morais, Gerente de Controle
~ï ~ Obrigações Gerais, Substituto(a), em 17/01/2025, ~s 18:04, ccnforme norário oficial de Bras’Iia,~:~z~: j com fundamento no art, 23, inciso II, da Portaria n~ 912/2Ç17 da Ana:el.

autent c~ade deste documerto pode se- conferida ernhtt~://www.anateI.gov.br/autentÍcidade.
infc.rmardo o código ver ficado 13159905 e o código CRC A8275448.

SEI n9 13159905

~IIU~ IN~ III
F.e~ência: c~o responda este 0ff cio, indicar expressam~,te o Processo n~ 53528.003409/2024-81

~ I~I~I II~IIIII~IIflllIGI~IIII~

e

~oflr ~ze,.

rede metál ca, tendo sido sugerido ao dente a migração da linha para solução em nu’ier

(UC4X), na qual a Ci fornece o aparelho IP em regime ce comodato, gratuitaniente. Ti

migração necessitado aceite no Portal Di Sokições. Coiftido, ~ra viabilizar o serviço o quanto

antes à população daquela região, foi of&ecida a imp.a’itaçãc do serviço de SIGA-ME para

referida linha defeituosa, onde as ligações poderão se- direcionadas para qualquer número

que a Polida Civil desejar.

8.2 Porém, em contato realizado no oia 05.12.2024 no celular (51) 98~i8-9390 o Sr.

Eduardo da Divisão de Telefonia e Radiocomunicacãa da Policia Civil, sinahzou que, o

Departamento de Policia não possui telefone celulr corporativo para o direcbnamentc das

chamadas.

8.3 Portanto, essa Autorizatária de Ser”iço Telecomsiicaof~s, encortra-se mpossibilitada

em concretizar a implantação do serviço SIGA-ME, pam o reierido servi;o emergencial.

9. Sendo só o que havia para o momento, a Ci se mantém à cispos~ão dessa Agência zara

esclarecimentos adicionais que se mostrem necessaros.

Atenciosamente,

Adilson de Souza e Silva (1) Raquel Maaalhães Ribeiro de Assis
RG n°5952212 SSP/GO OAB- RJ: 122924

Anexo 1) — Procuração Representante Legal da Ci SiA

~j Pr~curaç~o Ci S,A.Regulamentação_e_Assuntosjristitucionais_PROCbRÁÇZ~O..OB1.2024_JUL2024

1) Documento assinado e etronicamerite, nos termos do artico 7~ doRegulamentodc Processo Eletrõnico r~ ANATEL, aprovadc
pela Resolução n.° 682/2C17.

Di DiFetoria de Re~Jaiientação—AO
Rua 1-limberto de campos, 425 —5 andar - Mezanino Tel.: 031 21 3131-2212
DEP: ~.430-1 90- Leblon — Rio de Janeiro — RJ Página 8 de a

s~mpIrs. poder,

1 OI• r~4&~Qfl oC~SoL:r.. 1) ~~

~

TnoeConcwparortfloç~o

tflnt~ na, onti~ rororeto Do 4~t±ze Dornor

1II1tI~4 OLi4Gr

7.3 A Di vem inzormar qLe, devido a unia ocorrência oontual junto ao fornecedor, foi

necessário ajustar c crcriograma de entrega dos equipamentos com previsão até o dia

3 1/01/2025.

7.4 Contato realizado rio dia 09.122024 no ceLilar (55) 99644-8387, onde o cliente

Rodrigues informa que não se encontrava no local e entrara em contato posteriormente com

o responsável do Portal Sr. Leonardo Daibc para obter o login e senha e ativar o term~naI ro

aplicativo. No nomento co contato foi informado o número do nosso atendimento 0800 024

7419- opção 3

8. Serviço de Utilidade Pública — SUP 197 (Policia Civil), número de vinculo (55) 3414-1806.

8.1 Com relação ao cótig de acesso i55) 3414-18C6 que dá suporte ao Serviço de

Utilidace Pública — SJP 197 (Policia Civil) linha analógica, não foi possível a recuper~ão da

Oi
Rua Hurrbato de campos, 425 —5’ aidar- Me~nino
CEP: 22.430-1 90 - Leblon — Rio de Janeiro — RJ

Diretoria de Regulamentação — AD
Tel.: 031 21 3131-2212

Págira 7 de 8

7.2 Termo de aceite efetivado no Porta Ci Soluções oelo Sr. Leonardo Datix, no dLa

11.11.2024.

6.3 A Ci vem informar que, devido a uma ocorrência xnki~ junto ao fornecedor, fo

necessário ajustar o cronograma de entrega dos equipamentos com previsão até c dia

31/01/2025.

6.4 Contato realizado no dia 09 12.2C24 no ceUlar (55) 93442-6913 Sr. Tilago infomio~

que não tem acesso ao Portal e entrará em contato com o responsavel do poral Sra. Amanda

para obter o login e senl’a para proceder com ativação do ternina no app No momento do

contato foi informado o número do nosso atendimerto 0300 024 7419 - opçãc 3

7. Serviço de Utilidade Pública - SUP 193 (Corpo de Bombeiros), número de vinculo (55) 3411-

3875

7 1 No dia 22 11 2C24 às 1 7h 33min, foi aberta a Ordem de SeR ÇO — OS ‘f 61 87434~, no

Sistema de Atendimento a Cliente - SAC para iniciar o processo de migração para a tecnobgia

UC4X, gerando o Protocolo n° PC20241111001536 no Porta Ci Softições Ordem de Serviço

em andamento até o presente momento

06)12/7024 1 :0(7:. 0138:11:0 A :..1333:: 11.0.1

itIsTofuso Dl °Ø:l’ o’isLl’

11:01006 2A011014.
TIPo :33/013’ 05. 133:6(18311 34: .:10031: 1:0>1’ 0D13~ .~11>;1~1 0/01*1 O

738113:
:0:3 0: . A ...L ~H,>~>ir:

________ ,:.::l’ft 131:0#zflvmr1~yraun cZ66rriflTNFÇTTflmflrFiT~fl!flmt1U~4
1333,3 ‘0>~4”’ »T1t~n?s.,>~r3(O Q4:)3 j3 Jr,>),>1 /3 OJtÇJ13’’ ‘1 00»’

~31 439371 61(4.31/4 DIV 7S0S~~>~tj4 760920124 P’9 10112.4 O 417 26100)0124 608$
7.37546610 FE000AIIA 0.1(7632011 S€OiOV 17062(724 164:9 17062024 3819 17062024 1649

Oh ~( 5 1,/LzwO., .>LK0 ‘j’~2(u ~ $0 3 7 oS2OA O ‘2’ 170»_.oS’ u03
3(73 ,*0 1 ~>0NT OSP’OA AEP ~1O20 >3 ‘1 2 »0’0.>2 .~o.,4 22133.. 12,4
:2 O’ 1 1 4~i7fl. 00604» 0Á6o4~ ‘ ‘3 O O ‘ 1 , O 2 O 2 O
4033751 0 18601064 3104.83(140 »04i1!o8 2,0622,1. 1644 230620?.. 1 1344 210671121 3644

: 4t72~’7 1. 12.ONTI. 003302 AO s\i14$ 161 12020 1539 34112620 1.5.39 1011202(1 :01809
37663701 081(7(7/IDA 81(724205—126 201120>19 15.11 20112019 15134 203112019 1554
37612101 IS11t’NTA COfl’RECAO’>CAZ)AS 18112(119 105.3 191.12019: 1053 18112(719 10513
:1>03125211 FEC4/o.D/o 3101186047’Cht.AS (43120(79 112’’ 14112019 1131’! 14112019 110:1:
701311173 18018>04 004363140-ílAilAS 13712019(7:536 73 13*fll2~343 II 11)014 .i23’6

,,.,~ 50730157
(>61. (‘([‘1 1: 6633 1: (151

1131>0 121301 000.318
.tv3~3703( 03 ~/ 0001.

Di Divetoria de Re~jiameritação — AO
Rua hUmberto de campos, 425 —5° andar- Mezanino Tei.: 03121 3131-2212
DEP: 22.430-190 - Lebion — Rio de Janeiro — RJ Pãçina 6 de E

s~mples. r—,dcr. cr011

153,11 :2/2’. 74 2 :13: ~*411’. .::11: .1?(31:.193312 ..23~ 4...1.
• :11iSlF.20(1 11H 91151,1:03.)

10:113z24
1112 ‘~1*1 /11 .. 02 123(11.2. .. .34 4 11~.~. 4112,1 3331:11111.

i 6iWTJ~ tTfl&~H flfl

(3~953 FF013341111 f~’’4~fj~’~3 •It135 113332024 •1111 43023324 [3115
2021 05 .3 O 1 554512 CC .33 5040— ((A 3.~A.S :3. 1052. 02. 4 05.39 3.4(3 ‘202 40351, 9 :3 4 05 2 iS (3 4 ois

52962914 FF0314114 HIV[,.53013—FA 30032023 Ir”’ 300320113 .5625 30032023 10012
52900101 FF0541111 ~t~’0 ‘2~AI3 29(1321033 1~. 4.52<132033 1045 29032,0’) 154.5
.11:14033014 Ff(044r~1313 0o33’510;o’ ((4044 . (‘410 11314 2911320231224 29032332.3 12213
5227712354 33311.4512 0011.331(0120’0435913 ~‘‘‘‘‘ •3212 134(352022 1’)40112022 1331
~ ‘33~’4 3 9,133/, ~)1 1 li 1 3k 3 t 1 li
~4015304 .552454 CCI LICAC”11?1L)AS 14072(0112 10112 14072010 113435. 140720.16 1044
340 ~. 211 4 (SE 3JTA 0013133.5 .74(•. 0411411 .3 4 072. o::, o os 2 3 1 40 23,1:3 12 0023 :1 40 23* 33 002. 1
(701 49111 tSENV~ 11011145040 043149 1:00:12.03 133 3341323313 3391’1 :301332013, 001 O
12 3109.14 640119,534 11111*14241131*14 (014.120*3 3143: 1 (111.1201 O 3 4433 30 3Y’’O 3 4, 3444•.

..,.... 5307301.57
(:31 (51 110 1 .~ 3*11 :11 111050

07121 1i’lll.f 31(311 v,11t~, p20:

J ,,, 1131 133 ,i0 ‘31,

6.2 Termo de acefte efetivar no Portal Oi Soluções pela Sra. Amarda no dia 07.1C.2024

2 os:. ,,z~o. P~:6.i&o<~ (12 1311111 3*113311n113

Diretoria de Regu!amenta~o — AO
Te!.: 031 21 3131-2212

Página 5 de 8

3ÇJ Atta~fl113O~ Cacctac Caqto p4PÇC4C3~

Tam~*se C3ndlflos para fllgtafls

51~200131*13001410*13134913 r0OilO ftlfl13t

01
Rua Huwb~to de Canpos, 425—5° a9dar - Mezarno
CEP. 22.430-1 90- Leblon — Rio de Janeiro — RQ

s[rnp~n. poder ocop.

5.2 Termo de aceite efetivado no Pcrtal Ci Soluções pelo Sr.. José Osvaldc da Silva Santos

no dia 02.10.2024

~p.’WF,~Wt’~fWg’~I~h-*4

Teflnos e Cónd~çÕes patani9ra~o

C~er~e ooo p o~tentroto *a:ev n,,oZ

5.3 A Di vem informar que, devido a uma ocorrê~cia pontual junto ao fornecedor, fo.

necessário ajustar o cronograma de entrega dos eq.iipamentos com previsão até c dia

31/O 1/2025.

DO ACOLHO
000700

O deMCAoÇA~ ~flA7&HONTO IslO0~• C~d½wde p~:,,eH

TeAr~nC~lZC ~neo,Ml,,m rne~eorJo ‘os,pp.eNmI Ao,,04$ p~o~7eOfl,o~7

p000000 0€ LI0200A APCACLOD.~ iaz~

D€WAPAH0000

5.4 Contato realizado no dia 09.12.2024 no celuar (5E) 99602-4552, onoe clienre não quis

se identificar e reclamou ~ue o app só iuncicna se deixar em segundo planc e por se tratar de

um número emergencial, não é o ideal. Na ocas ão ao contato, foi ofrtado ativação no

Softphone, porém cliente se recusou.

6. Serviço de Utilidade Pública - SUP 190 (Policia MilitarL ni~mero de vínculo (55) 3414-1804-

6.1 No dia 1 7.10.2C24 às 1 8h 11 mm, foi aberta a ci-~ii de Serviço — OS n° 5392105L, nc

Sistema de Atendimento a Cliente - SAC para inicia- o processo de migração pra a tecnoiogia

UC4X, gerando o Protocolo n° PC20241007001724 nc Porta Di Soluções. Ordem de Sewiçc

em andamento até o presente momento.

Di Diretoria de R~iIanemação—AO
Rua Humberto de Campos, 425 ~50 antiar - Mezanino Tel.: 031 21 3131-2212
DEP: ~.43o-190 - Leblon — Rio de Janeiro— RJ Pá~ina 4 de 3

5[mpID& ~ader. ln~

5. Servico de Utilidade Pública — SUP 153 (Guarda Municipal), número de vínculo (55) 3411-5565.

5.1 No dia 16.13.2024 às 1 Dh 4lrrin, foi abeta a Ordem de Serviço — os n°61703321, ro

Sistema de Atendimento a Cliente - SAC para in ciar o orocesso de migraçào para a tecnoIog~a

UC4X, gerando o Protocolo n° PC20241002001373 no Portal Ci Soluções. Ordem de Serviço

encerrada na mesma data às 10h 4lnin.

03/12/2024 UAU 03135214 515 p-ENÍI:ÍMSNTOI-. (TENTE

H1STOP1CODEOSE~5O

15:35:07 COACLO1A
TIPO os7Sji 1 ~•\~•~_ 34~5(( 515)5 0055 ETONTUATO 03555

55201355) 05
o po 1)0030 s.rsusc.Ac:- iY≤SORICAO 003101 453)

55J7 52355. 003:52 os-c&.
L 61703321 FECHArIA SU3NUM 01000 5 16102024 1041 16102024 1641 16202024 1641~

n~ssiïs~ 2$ lo .rO?U3f4 $5215 .Ç)1Tt2~Y24 1121) 52 1$ :3U2~1 72’u

37373615 ~FECUADA DIVERSOS SETE’? 10102024 1802 10102024 1803 10102024 1003
27240906 153247A CORE CAO--CAE)AS 06032024 1641 06092024 1641 06092024 1641
23220520 ISENTA COETRTECAO—CADAS 20052022 2121 20052022 2121 20052022 2121
53169831 FECHADA DIVERSOS—LA 06082021 1017 07082021 1017 070820Z1 1017

-— 31358961 FECHADA DIVERSOS—LA 28082015 1527 29082018 1527 29052013 1527
23160413 ISEI4TA CORRECAO—CADAS 13042016 1251 13042016 1251 13042015 1251
76545941 rETOMADA DIVERSOS—LA 29012016 1544 31032016 1723 310320151723

_ 23160125 ISENTA CcRRECAO—CADAS 25012016 1425 25012016 1425 25012015 1428
67651671 FECHADA RETTINSNUD--IA 28012012 1011 29012015 1011 29012015 101.1
13140320 FEC:-EADA DIVERSOS—LA 20032014 0-251 21032014 0251 2103201o 0251
23140317 FECHADA 505 FINANCEIRO 17032014 2353 18032014 2353 10032014 2353

50730157
55 552— 583 051 8-53 550 5521—--— PF8•— —--5 —

0H51 _________— (41035 MENTI VO1.U’A .5525 tt*E/v 5551 511-1
1 GVREPOSI O 1/07’

Ci
Rua H~mI~~to de Campos, 425— 5 andar - Mezaiino
CEP: 22.430-1 90- Leblon — Rio de Jw~eiro — RJ

Diretoria de Regulamentaçáo—A0
Tel.: 031 21 3131-2212

Página 3 de 8

s~npLes. poo,r. ias,.

CT/Oi,GCOR/1 736,2024

Ao ilustre Senhor

Raphael Garcia de Souza

Gererte de Controle de Obrigações Gerais — COC-E

Superintendência de Contro~e de Obrigações — SCO

Agência Nacional de Telecomunicações — ANATEL

Assinto: Demanda seore Serviço de Ltilidaie Pública (SUP) e linhas telefôntas dz~ ón~ãcs

de seciurança estadual e municipal na cidaoe da Uruguaiana/RS.

Referências: Processo n° 53500.0931 59I2024-~~

Ofício n° 1063/2024/COGE/SCD-ANATEL, de 13.11.2024 (SEI n° 12877758)

Ofício Div. n° 1~34/2024/DLES. de 22.10.2024 da Câmara rvlunicftal de Urucjuaiaria

do Estado dc R~ Grande do Sul

Data: 09.12.2024

Prezado Senhor,

Oi S.A,, em Recuperação Judicia, Autorizatária de Serviço Telecomunicações, estaoe ecide á Rua dc

Lavradio, n°71, 2° andar, Certro, Cidade e Estadc do Rio de Janeiro, ora denominada ccmo ‘ti’,

representada por seus procuradores (Doc. 01) neste ~rocesso. iem apresentar o que segue

1. Em breve contextualização. nos autos do Processo em epgafe, essa Agência emitiu o Ofrio ri0

1063/2324/COGEISCO-ANATEL, de 13.11.2024, com intimaçâc eletrônica cumpnda em 02.12.2024

reportando-se ao O’ício Div. n° 1434/2024/DLEG, ce 22.10.2024 da Câmara Munic:pal de Urug’niana

do Estado do Rio Grande do Sul, no qual relata inoperância das hnhas telefõnicas dos órgãos de

segurança estaduale municipai, incluindo Policia Cvd. Brigada M~tar, Bombeiros e Secretaria Municipal

de Segurança e Trânsito do município de UruguaianadRS.

2. Primeiramente, è importante registrar que, no claro intuito de cooperar com o feto, tão logo tomou

conhecimento desse fato, por neic da correspondênc;a eletrôrica (E-mail) datada de 08.11.2024 ~s 1 ~,

50min sexta-feira) a Cia. de pronto acionou as áreas envolvidas no rocesso, no sentido de veriftar a

manifestação registrada pela Câmara Municipal de Lruguaiana do Estado do Rio Grande do Sul, tendo

em vista, o grau de importância e relevância dos Serviços de Llt idade Pública — SJP de Lrgência e

emergência à população daquela região, Deste modc, apurot—se o que segue descito abaixo:

Oi Ciretoria de R~uIamertaçro — AO
Rua humberto de campos, 425—5° a’,dar - Mezanino Tel.: 031 21 313’-22~2
cEP: 22.430-190- Leblon — Rio de Janeiro — RJ Pégina 1 de 8

simpi~s. podtv. ‘,Jzo’.

3. Nesta oportunidade, a Di vem infoi’mar que, p-opõs aos árgãos de segurança estadual e municipal,

Dolícia Civi, Brig~a Militar, Bombeiros e Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, a migraç~ dos

:erninais ~incuiacos aos TRIDIGITOS (SUPs 153, 190. 193 e 197), ca tecnologia atual baseada em

cofre para a soLição UC4X (telefcnia em nuven), que consiste no que há de mais moderno em

Domunicação e Colaboração Unifcada, incluindo inúmeros benefícios e funcionalidades, com por

exemplo:

3.1 Mantém o númerc atual do diente.

3.2 É urna plataforma de telefonia lP, com funcionalidades de PABX, 100% em nuvem.

3.3 Disponível para clientes de cualquer pore e segme9to de atuação.

3.4 Mobilidade: permite levar o ramal paa qualquer loca, precisando apenas que o cliente

tenha/providencie um acesso à lnternet, seja da Oi ou de qualquer outro provedor.

3.5 Pode ser utilzado com aparelho IP (IP Phone), via softphone no computadorlnotebcok ou

ainda via apo mobile ~Andrc-id e OS).

3.6 Permite uso en a:é 03 dispcsitivos simutaneamente.

3.7 Segurança: crip:ograf a de ponta a ponta.

3.8 Recursos de colaboração (dependendo do tipo de licença).

3.9 Maior confiaoilidade e dispcnibilidade que o cobre.

4. Com exceção do Serviço de UUlida~e Pública — SUP 197 (Policia Civil), que ainda está deflnindc

como irá ficar a centralização co aten~hrento do referido serviço, a Ci encaminha na tabela baixo, a

relação dca teininais vinculados aos TRIDIGITOS. dos árgâos de segurança estadual e municipal,

Brigada Militar, Bombeiros e Secretaria Municip~ de Segurança e Trânsito, que estão contemplados nc

orocesso cem gração para a tecnologia UC4X.

~i~1èiØi&~ ~w ~i~itoj a ~Num ruiâxl$: ~
153 55 3411-5556 coNcLulDc P00241002001373
190 55 3414-1BM ANDAMENTO PC20241007001724

133 55 341i-3875 ANDAMENTO PC202411110D15~

A Oi esta aguardando

Uriguaiara RS posicionamento do
- - - - - - - Departamento de Policia

. diante ainda nao definiu como ira ficar o
55 3414-1306 - - - - - Civil do Estado do ~io

atendimento do serviço 197 (Policia Civil).
‘ GrandedoSui,paa

iniciar processo de
migraç~o para ucsx

Di Diretoria de Regulamentaç~ —AO
Rua Humberto de Campos, 425—5’ andar - Ye~nino Tel.: 031 21 3131-2212
CEP 22.430-190 - _eolon — Rio de Janeiro — RJ Página 2 de 8